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«Hemmelige» Sovjet
kart også av Hedmark 

HAMAR·OMRÅDET: Dette er Hamar ~'ett med den sovjelrmsiske generalstabens øyne ~ for 
nærmere 20 år siden. E6 mellum Uthus i Stange vg Akersvika er ikke b'gd, OK Kapp-ferja er 
i drift ... Derimot er DKØ ikke tegnet inn 

ELVERUM-OMRADET' Skytehanen på Terningmoen er inntegnet på kartet, men Glåm
brua er ikke med. Heller ikke de slUre boligfeltene fra s!wcen av syttitallet er tegnet inn. 

Dersom det virkelig er sovjetiske militærkart som Estlands 
konsul i Norge nå fallbyr på markedet, er de temmelig foreldet 
. i hvert fall hva Hedmark angår. Kartet som 

ØstlendingenIHamar Dagblad har fått studere er nærmere 20 år 
gammelt, og har vesentlige fe~l og mangler. fL,. 

AV 
TERJE LUND 
KNUTFJELD 

Det var før helga det ble kjent at 
Estlands honorære konsul i Norge, 
Arve Røys Stranden, nå selger <let 
han utgir som detaljerte militær
kart fra generalstaben i det tidlige
re Sovjetunionen. Kartene selges 
gjennom Røys Strandens firma 
Overseas Trading NS. Stranden 
forlanger 1.000 kroner pr. kart. 

Det finnes sju kart over Hed
mark, alle i målestokk 1:100.000. 
De er trykket i farger, og er av 
svært bra kvalitet. 

Detaljert 
Kartet som vi har hatt anledning til 
å studere viser et utsnitt over 

Hamar og deler av Stange, Elve- i 
fum og Løten kommuner og er I 

trolig trykket i 1976. Det er ved 
første øyekast svært detaljert hva 
veger, jernbaner, kraftlinjer og 
vannveger angår. og har nøyaktige 
koter for avmerking av høyder 
over havet. 

Men kartet har også åpenbare 
feil og mangler. Eksempelvis er 
det plassert en flyplass på dyrka 
mark ved gården Møystad i Her
nes, og gjennom skogsområdet 
Svartholtet øst for Leiret er det 
tegnet inn en vegforbindelse til 
Heradsbygd som ikke finnes. 
Rosenlundvika i Hamar er anmer
ket som ankringsplassen for skip, 
og ifølge kartet er Hamar-Kapp
ferja i drift. 

Mangler E6 
Kartet mangler den nye E6-strek
ningen mellom Uthus i Stange og 
Åkersvika, det har ikke inntegnet 
Strandfossen Kraftverk i Glåma 
nord for Leiret, og heller ikke 
radiorrV-masta på Nordhue er 
tegnet inn. Derimot er jernbane
sidesporet til Ådalsbruk på plass. 

Kartet bærer ikke preg av at det 
er spesielt konstruert for militjere 
formål. Eksempelvis er ikke Dis
triktskommando Østlandet i 
Hamar avmerket, og det er ikke 
gjort spesielle avmerkinger ved 
Terningmoen i Elverum annet enn 
at navnet er gjengitt på linje med 
stedsnavn ellers. 

1:100.000 
Kartene over de store byene har 

en målestokk på 1:10.000, dvsat en 
centimeter på kartet er 100 meter i 
virkeligheten. På Hedmark-karte
ne er målestokken I: 100.000. Det 
betyr at en centimeter på kartet til
svarer en kilometer i terrenget. 
Men den litt større målestokken til 
tross: Den sovjetiske generalsta
ben i supermakta Sovjet må ha stu
dert områdene ganske grundig før 
de har laget kartene. 

- De har laget kartene selv, 
sannsynligvis på bakgrunn av egne 
registreringer. Totalt er det 7-8 
kart blad som dekker hele Hed
mark med en forbløffende grundig 
registrering av det som er nødven· 
dig å vite med tanke på militære 
aksjoner, sier Røys Stranden. 

Hvor RØYS Stranden har opplys
ningene om kartenes bakgrunn 

Skjerpet kamp mot fengsels-narko ,I 
AV 
EVA FOSSE 

Myndighetene har gitt fengslene adgang til å 
skjerpe kampen mot narkotikakriminalite
ten innenfor murene, blant annet ved økt 
kontroll, I disse dager iverkselter Ullersmo 
landsfengsel en plan som utnytter disse tilta-

kene fullt ut. - Hvis dette ikke fører frem, 
er det bevis på at nytenkning må til i norsk 
fengselsvesen. Det er et sterkt behov for 
strukturendring og organisasjonsutvikling i 
fengslene. Det fastslår fengselsdirektør Knut 
Eigum ved Ullersmo land~fengsel. Etter seks 
ål' i jobben arbeider han aktivt for å endre 
fengselssytemet. Eigum vil ha en human, dif-

ferensiert fangebehandling. 
- Vi løslater folk til ny kriminalitet. Vi 

rehabiliterer fangene til kriminell adferd. 
Det skjer massevis av kriminelle handlinger i 
fengslene. Salg og misbruk av narkotika bak 
murene er et urovekkende problem som vi 
må gjøre noe med, er de krasse påstandene 
fra en mann som vet hva han snakker om. 

fra, er ukjent. Det kan være en til
feldighet, men det er likevel et fak
tum at Norges Geografiske Opp
måling utga en ajourført utgave av 
sine topografiske kart i målestokk 
1:50.000 i 1975. De sovjetrussiske 
er altså datert året etter. 

1.000 kroner 
RØYS Stranden presiserer at han 
ikke selger disse kartene i egen
skap av honorær konsul for Est
land. 

- Det er som daglig leder av 
firmaet Overseas 'frading at jeg 
selger disse kartene og prisen er på 
1.000 kroner pr. kartblad. Jeg vil 
ikke si hvor jeg har fått tak i disse 
kartene, bortsett fra at det er på 
Baltikum, sier AIve RØys Stran
den. 
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